offendet in eo: et qui laqueum alii ponit, peribit in illo. » (E colui che aperse la fossa vi cadrà dentro: e chi ha messo pietra d'incampo dinanzi al prossimō, vi inciamperà: e chi ad altri prepara il laccio perirà).

⁽¹⁾ *sumpto* nel C. A.

⁽²⁾ *qui* nel ms. P. Cfr. *Prov.*, 10, 13: « In labiis sapientis invenitur sapientia. »

⁽³⁾ *defficiat* nel ms. P.

⁽⁴⁾ *nostrae* nel C. A.; *salus fides est* nel ms. P. Il concetto di questi cinque distici è tutto biblico. Cfr. S. MATTH., 9, 22: « Confide, filia, fides tua salvam fecit. » Idem in S. MARCO, 10, 52; S. LUCA, 7, 50; S. PAOLO *ad Rom.*, 1, 17: « Iustitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem, sicut scriptum est: Iustus autem ex fide vivit. » Idem *ad Rom.*, 14, 23: « Si manducaverit, damnatus est: quia non ex fide. Omne autem quod non est ex fide, peccatum est. » Idem *ad Galat.*, 1, 26: « Omnes enim filii Dei estis per fidem, quae est in Christo Jesu. » Idem I *Timoth.*, 2, 25. JOANN., 5, 4: « Victoria quae vincit mundum, fides nostra. »

⁽⁵⁾ *erit* nel ms. P.

⁽⁶⁾ *nequid* per evidente errore nel C. A. Anche il contenuto di questo distico è biblico. Cfr. S. LUCA, XI, 17: « Omne regnum in se ipsum divisum desolabitur, et domus supra domum cadet. »

- « Linguam falsiloquam disperdit⁽¹⁾ et ora dolosa
 « Omnipotens; fraudis non invitator⁽²⁾ eris.
 « Est labor in labris mendacia composituris;⁽³⁾
 « vera⁽⁴⁾ locuturis⁽⁵⁾ non labor ullus inest.⁽⁶⁾
 « Sis⁽⁷⁾ igitur verax; mendacia comprime, Fulco;
 « os⁽⁸⁾ mendax animam⁽⁹⁾ saepe perire facit. »

v. 590

- « Quid sibi vult, tribuit mihi quod fastidia tanta⁽¹⁰⁾
 « ista dies? Sommus quod velit esse! puto.⁽¹¹⁾
 « Ni sopor⁽¹²⁾ hic esset, vacuus sic mente fuissem
 « pronubus⁽¹³⁾ ut fierem vir generosus ego? »

Fulco
v. 593

v. 595

Suppletur eius et
 possessioibus pau-
 lino multum meretur
 idcirco quod a sompno
 cum talia verba ex-
 erit sui regis et stul-
 titiam vultu tradere
 verba huius insumptus.

(¹) *dispargit* nel ms. P.; *dosa* nel ms. L. Cfr. *Salmi*, II, 3:
 « Disperdat Dominus universa labia dolosa. »

(²) Così nel C. A. e nel ms. P.; *imitator* nel Du Ménil.

(³) *composituras* nel ms. P.; *compositurus* nel ms. L.

(⁴) *verba* nel C. A.

(⁵) *locuturus* nei mss. P. e L.

(⁶) *illis inesse* nel ms. L.

(⁷) *Sic* nel ms. P.

(⁸) *omnis* nel ms. P.

(⁹) *animam mendax* nel C. A. Cfr. *Salmi*, 5, 6: « Perdes
 omnes qui loquuntur mendacium. »

Prov., 19, 9: « Et qui loquitur mendacia, peribit. »

Salmi, 139, 10: « Labor labiorum ipsorum aperiet eos. »

(¹⁰) Il C. A. ha una lezione molto sbagliata: